
Patristisk läsning

Från den latinska traditionen:

Kyrkan är en enhet som genom att ständigt 
fortsätta växa utsträcks till en vidare skara av 
människor. Solen har många strålar, men de utgår 
likväl från en och samma källa. Likaså har trädet 
många grenar, men har trots det bara en enda, 
hård och seg rot. [...] På samma sätt är det med 
Kyrkan. När hon övergjutits med Herrens ljus 
sprids strålarna över hela jorden, men likväl är det 
ett enda ljus som sprids överallt utan att kroppens 
enhet splittras. Hon utsträcker sina grenar över 
hela jorden genom sin överflödande rikedom. 
Cyprianus av Karthago (ca 210–258), Om Kyrkans 
enhet, 5

Från den armeniska traditionen:

Heliga fäder och sanningens lärare! Ledare och 
herdar för Kristi hjord! Ni som leder och förvaltar 
Guds hus! Idag ser jag er samlade i en ande och i 
en kropp, i trohet mot honom som är huvudet för 
alla. Vem har fört er till denna fridfulla hamn av

fred, ni fredsskapare i världen, om inte den helige 
Ande som har skänkts till oss från himlen som vår 
frid? Och för vilket syfte, om inte för att börja 
bygga Guds tempel som revs ner och förstördes, 
som det ondas upphovsman förgjorde? 
Nerses av Lambron (1152–1198), Synodalt tal.

Från den grekiska traditionen:

Oräkneligt många är de män, kvinnor och barn, 
vilka är vitt skilda i fråga om ursprung och utseen-
de, hemland och språk, klass och ålder, kunskap 
och yrke, levnadssätt, seder och böjelser, vetenskap 
och ära, öde, humör och vanor, men som i Kyrkan 
alla blir till ett, pånyttfödda och återskapade i 
Anden. Alla blir märkta av en gudomlig prägel: 
att vara i Kristus och bära hans namn. Detta enkla, 
enande och obrytbara tillstånd, som de har del i 
genom tron, tillåter inte längre de många och 
djupgående skillnader mellan dem att spela någon 
roll, eftersom alla gemensamt relaterar till och 
möts i [Kyrkan].
Maximos Bekännaren (ca 580–662), Mystagogi, 1.
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"Tror du detta?
(Johannesevangeliet 11:26)

Dag 6

Kyrkan: De troendes gemenskap

Dagens bibeltexter:

Jesaja 2:2–4
Psaltaren 133

Efesierbrevet 4:1–6
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Till eftertanke
1. Kyrkan är kallad att sprida Kristi ljus över 
    världen. Var upplever du denna verklighet 
    i dina egna sammanhang?

2. Även om Kyrkan i Kristus är en enda kropp, 
    är kyrkorna historiskt uppdelade. Hur har du 
    upplevt smärtan från denna splittring

3. Kyrkan som den helige Andes gemenskap,
    fridens och fredens givare, sänds ut för att leva
    och sprida budskapet om fred och frid i      
    världen. På vilka sätt kan kyrkorna möjliggöra
    för sina medlemmar att uppfylla denna kallelse?

Bön 

Refräng: Herre, hör vår bön!

Vid den tomma graven anförtrodde du 
nyheten om din uppståndelse åt kvinnorna: 
befria alla evangeliets budbärare från rädsla.

Refräng: Herre, hör vår bön!

På vägen till Emmaus förklarade du lagen och 
profeterna för lärjungarna: 
öppna våra sinnen så att vi förstår Skrifterna.

V ad är "Böneveckan för kristen enhet"? 
Böneveckan för kristen enhet är världens största ekumeniska manifestation som genomförs samtidigt i cirka 
120 länder. Den infaller varje år 18-25 januari. Det är alltid samma datum varje år. 
Böner och reflektioner för Böneveckan för kristen enhet 2025 har tagits fram av bröderna och systrarna i den 
monastiska gemenskapen Bose i norra Italien. 

I år är det 1 700 år sedan det första ekumeniska kyrkomötet hölls i Nicea nära Konstantinopel 325 e Kr. 
Högtidlighållandet av det innebär ett unikt tillfälle att reflektera över och fira de kristnas gemensamma tro, 
som uttrycks i den trosbekännelse som formulerades under kyrkomötet; en tro som alltjämt är levande och 
bär frukt. Böneveckan 2025 innebär en inbjudan att ösa ur detta gemensamma arv och att fördjupa oss mer 
i den tro som förenar alla kristna.

Vid kyrkomötet antogs den trosbekännelse som kom att bli känd som den nicenska trosbekännelsen. 
Här användes första person plural: ”Vi tror...”. Den formen betonade att man ville uttrycka en gemensam 
tillhörighet. Bekännelsen delades upp i tre delar som tog upp de tre personerna i treenigheten.

Årets tematiska bibeltext är Johannesevangeliet 11:17–27. Temat för veckan, ”Tror du detta?” (v 26), tar sitt 
avstamp i den dialog Jesus och Marta hade med varandra när Jesus besökte Martas och Marias hem i Betania 
efter att deras bror Lasaros dött, så som evangelisten Johannes berättar. 

Bibeltexterna för varje dag belyser huvudteman i den nicenska trosbekännelsen.

Läs mer här: www.skr.org/vart-arbete/boneveckan/ 

Refräng: Herre, hör vår bön!

I övre salen gav du dina vänner din frids gåva: 
hjälp oss att behålla denna frid och fred 
genom vår ömsesidiga kärlek.

Refräng: Herre, hör vår bön!

Vid stranden utnämnde du Petrus till herde 
över din flock: upprätthåll med din Ande 
ledarna för våra gemenskaper, församlingar 
och kyrkor.

Refräng: Herre, hör vår bön!

Du samlade de skingrade lärjungarna på 
berget innan du återvände till Fadern: ge 
enhet i tro och kärlek till alla som tror på dig.

Refräng: Herre, hör vår bön!

Låt oss bedja.
Himmelens och jordens Gud, din Son Jesus 
Kristus har uppenbarat dig som vår Fader
och lovat oss din gåva, den helige Ande: ge din 
Kyrka kraft att övervinna våra splitt-ringar 
som väcker anstöt, så att vi kan vittna om livet 
i gemenskap med dig, i vår trosbekännelses 
enhet och i kärleken till ömsesidig tjänst. 
Genom Kristus, vår Herre. 
AMEN.




